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Medborgarförslag avseende införande av dialoggrupper  
 
 
Förslag till beslut 
 
Nämnden avvisar medborgarförslaget att införa dialoggrupper för att 
stärka den demokratiska processen. 
 
 
 
 
 
Carina Lundberg Uudelepp Ulla Ritzén 
Stadsdelsdirektör  administrativ chef 
 
 
Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren föreslår att 
nämnden inför dialoggrupper som ett komplement till medborgarförslag 
och nämndens frågestund med syfte att stärka den demokratiska 
processen.  
 
Förvaltningen konstaterar att det finns en rad olika möjligheter för  
förtroendevalda att fånga upp viktiga synpunkter från stadsdelens invånare 
och i samarbete med förvaltningen verkar de förtroendevalda för att stärka 
den demokratiska processen genom att ta till vara det som finns idag och 
genom att försöka finna nya former för möten och dialog 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden avvisar medborgarförslaget att införa 
dialoggrupper för att stärka den demokratiska processen. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har utarbetats inom administrativa avdelningen. 
 
Bakgrund 
Ett medborgarförslag har inkommit från Per-Ola Larsson med förslag att 
införa dialoggrupper som ett komplement till medborgarförslag och 
nämndens frågestund med syfte  att stärka den demokratiska processen.  
 
Förslagsställaren föreslår att en dialoggrupp leds av en majoritetspolitiker 
med en minoritetspolitiker som bisittare och att berörd programchef bör 
ingå. Till dessa dialoggrupper inbjuds allmänheten att delta i olika ämnen 
som motsvarar programmens inom förvaltningen. Grupperna skulle kunna 
arbeta som studiecirklar med träff var tredje eller fjärde vecka. 
 
Per-Ola Larsson inkom hösten 2004 med ett liknande medborgarförslag 
(Dnr 2004-946-008) som en ”förstärkning av demokratin.” Förslaget 
innebar att stadsdelsnämnden inrättar ett medborgarråd som skulle kunna 
dra upp linjerna för ett studiecirkelarbete där stadsdelens invånare får 
tillämpa teorier från demokratiutredningen. Olika inriktning byggs upp för 
ungdom, skolor, funktionshindrade, pensionärer m fl grupper. 
 
Stadsdelsnämndens beslut 2005-11-18 angående medborgarråd löd enligt 
följande; 
1. Nämnden konstaterar att förvaltningen verkar för en utveckling av 

demokratin genom att ta tillvara det som finns idag och genom att 
försöka finna nya former för möten och dialog. 

2. Nämnden avvisar förslaget att inrätta ett medborgarråd eller liknande. 
 
Pågående kontaktmöjligheter 
Inom förvaltningens verksamheter prövas fortlöpande olika former av 
brukarinflytande 
 
Utfrågningar/hearings 
Stadsdelsnämnden har sedan starten 1997 hållit öppna nämndmöten med 
möjlighet för medborgarna att ställa frågor och debattera. Ibland har vissa 
grupper bjudits in till särskilda utfrågningar/hearings, t ex stadsdelens 
skolungdomar och föräldrar till redovisningen av resultatet av en 
drogvaneundersökning som genomförts i Stockholms skolor och vid ett 
annat tillfälle för att ta del av och diskutera närpolisens  verksamhet. 
 
Stadsdelsnämndens förtroendevalda har även bjudit in till möten och 
diskussioner i speciella frågor. Det har bland annat gällt information om 
stadsutvecklingsområdet i Hjorthagen och om upprustning av Karlaplan.  
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Det finns naturligtvis även möjlighet att nå de förtroendevalda per telefon 
och e-post. 
 
Klagomålshantering 
En mycket lyckad form av brukarinflytande är förvaltningens hantering av 
klagomål. Klagomålshanteringen startade år 2000 och har hitintills i år 
inneburit att 217 klagomål/synpunkter lämnats om verksamheten. I fjol 
inkom totalt 314 klagomål/synpunkter, vilket sannolikt visar att det 
uppfattas som en lämplig kontaktväg. 
 
Medborgarförslag 
En annan möjlighet som står till buds är medborgarförslag. Det innebär att 
förslagsställarens förslag och synpunkter utreds av förvaltningen och 
presenteras i ett tjänsteutlåtande, att den som lämnat förslaget bjuds in till 
nämndens öppna frågestund för att kunna argumentera för sitt förslag och 
att nämnden slutligen beslutar att bifalla eller avvisa förslaget.  
 
I ärenden där stadsdelsförvaltningen har egen rådighet att genomföra eller 
avslå tillämpas en förenklad hantering av medborgarförslag. Detta för att 
ge förslagsställaren ett snabbt svar. Såväl medborgarförslag som förvalt-
ningens svar tillställs nämnden som en anmälan vid kommande nämnd-
sammanträde. Då kan nämnden välja att be att ärendet tas upp till nämnden 
för behandling i fall nämnden inte delar förvaltningens uppfattning om 
vem som skulle hantera medborgarförslaget. 
 
Brukarråd 
Lokala pensionärsrådet och handikapprådet är rådgivande organ och 
sammanträder en gång i månaden. Uppgiften är att bereda pensionärer och 
funktionshindrade på Östermalm inflytande och insyn i allmänna frågor 
som berör deras levnadsförhållanden och att ta initiativ till förbättringar. 
Vidare har varje äldreboende en mötesplats för anhöriga, verksamhets-
ansvariga och förtroendevalda, genom sina anhörigråd. 
 
Ungdomsråd 
I fjol startade ett nytt forum för ungdomar på Östermalm i och med det 
nybildade ungdomsrådet. Rekryteringen till rådet sker via skolorna och de 
olika fritidsverksamheterna. Syftet med ungdomsrådet är att skapa 
möjlighet till direkt dialog med de förtroendevalda. Ungdomsrådet är  
ännu under utveckling. 
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Brottsförebyggande råd 
Stadsdelen har också ett råd i samarbete med bland annat närpolis där 
föräldrarepresentanter från de olika skolorna finns med. 
 
 
Annonsering/Internet 
Stadsdelsnämnden informerar fortlöpande om sin verksamhet i lokal-
tidningen på Östermalm och allmänheten kan även komma i kontakt med 
förtroendevalda och tjänstemän genom Internet. 
 
Medborgarkontor 
Nämnden har nyligen flyttat medborgarkontoret från Garnisonen till 
stadsbibliotekets lokaler i Fältöversten. Den nya lokaliseringen ökar 
sannolikt möjligheten till möten och dialog med allmänheten. 
 
Förvaltningens förslag 
Med hänvisning till att 
 
1. Förvaltningen konstaterar att det finns en rad olika möjligheter för  

förtroendevalda att fånga upp viktiga synpunkter från stadsdelens 
invånare, 

 
2. Stadsdelsnämnden i samarbete med förvaltningen verkar för att stärka 

den demokratiska processen genom att ta till vara det som finns idag 
och genom att försöka finna nya former för möten och dialog, 

 
föreslår förvaltningen att nämnden anser att det inte är aktuellt att införa 
dialoggrupper för att stärka den demokratiska processen och avvisar 
därmed medborgarförslaget. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilagor 
Medborgarförslag från Per-Ola Larsson 
  


